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Laaja kiinnostus ruokakulttuuria ja lähiruokaa kohtaan on voimakkaasti kasvava
trendi. Turunmaa on viime vuodet panostanut systemaattisesti ruoka-alan
kehittämiseen. Siitä on tullut yhä tärkeämpi osa alueen elinkeinoelämää, ja sekä
Parainen että Kemiönsaari niittivät menestystä viimeisimmissä artesaaniruoan
suomenmestaruuskilpailuissa. Meillä on hyvät luontaiset edellytykset, suotuisa
ilmasto ja kasvavaa matkailua, jossa paikallinen tuotanto ja ympäristönäkökohdat
ovat tärkeitä perusedellytyksiä monille kävijöillemme.

Varsinais-Suomi on valtakunnallisesti tarkasteltuna vahvaa ruoka-aluetta ja
maakuntaohjelmassa 2018–2021 innovatiiviset ruokaketjut ovat yksi älykkään
erikoistumisen kolmesta painopisteestä. Älykäs erikoistuminen on Euroopan
unionin käynnistämä malli, jonka mukaan alueiden tulee itse tunnistaa vahvat
osaamisalansa, joihin kehittämisresursseja kohdennetaan, ja luoda niiden
pohjalta älykkään erikoistumisen strategioita. Myös ELY-keskuksella
ruoantuotannon kilpailukyky ja terveellisyys on yhtenä keskeisenä strategisena
painopistealueena Varsinais-Suomessa (Strategiakaudella 2020–2023 strategiset
painopisteet).

Turun yliopiston Brahea-keskus toimii uuden ”Tulevaisuuden kehitystarpeet
varsinaissuomalaisessa ruokaketjussa” (TuKeVa) -nimisen ruoka-alan hankkeen
koordinaattorina. Hanke tukee lähiruoka-alan kehittämistä ja paikallisten
yrittäjien roolia sekä paikallisesti että valtakunnallisesti. Paikallisten toimijoiden
verkostossa selvitetään kehittämisen edellytyksiä ja mahdollisia kynnyksiä,
painopisteinä ovat myös uudenlaiset toimintatavat, yhteisten tuotteiden
kehittäminen, brändäys ja uudenlaisten asiakkaiden tavoittamistapojen
testaaminen. Tietoa analysoidaan paikallisesti ja alueellisesti ja jatkojalostetaan
muun muassa hyödynnettäväksi tulevalla EU:n rakennerahastokaudella
2021–2027.

Hankkeen kokonaisbudjetti on 455 523 euroa ja hankkeen kesto
1.1.2021–31.12.2022. Hanke rahoitetaan maaseudun kehittämisohjelman varoin.
Muut hankekumppanit ovat Kemiönsaaren kunta, Ukipolis, Yrityssalo ja Novida.
Paraisten kaupungin osuus kokonaisbudjetista on 65 520 euroa. Paraisille
palkataan 50 %:n henkilöresurssi koko hankeajaksi. Tukiprosentti on 80 % ja
omarahoitusosuus on näin ollen yhteensä 13 104 euroa.
Paraisten kaupungilla on hyviä kokemuksia lähiruokaan liittyvistä hankkeista.
Yhteistyö Turun yliopiston Brahea-keskuksen kanssa on vakiintunutta ja toimii
hyvin.



Liite 16 Hankesuunnitelma

Ehdotus Paraisten kaupunginhallitus päättää, että Paraisten kaupunki osallistuu
”Tulevaisuuden kehitystarpeet varsinaissuomalaisessa ruokaketjussa”
-yhteistyöhankkeeseen enintään 13 104 euron omarahoitusosuudella, joka
jakautuu vuosille 2021–2022.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.
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